1 T10051VP4
5
7
00
03 ∗ (10A)
VP4     54
04
3 8

Entrada elétrica
Tipo rosca
Como pedir
100 VCA, 50/60 Hz
200 VCA, 50/60 Hz
110 VCA, 50/60 Hz
220 VCA, 50/60 Hz
24 VCC
12 VCC
240 VCA, 50/60 Hz
Outros
∗ Semi-padrão
Como pedir o conjunto da válvula piloto
100 VCA, 50/60 Hz
200 VCA, 50/60 Hz
110 VCA, 50/60 Hz
220 VCA, 50/60 Hz
24 VCC
12 VCC
240 VCA, 50/60 Hz
Outros
∗ Semi-padrão

Conjunto da válvula piloto Consulte “Como pedir o conjunto da válvula piloto” na página 863.
� nas referências são o mesmo símbolo para o tipo
de rosca em “Como pedir”.
Rosca para válvula de montagem. Uma arruela de
pressão será requerida separadamente para VP4l70.
M6 x 25 com arruela
Centro aberto negativo
SY
SJ
SY
SV
SYJ
SZ
VF
VP4
S0700
VQ
VQ4
VQ5
VQC
VQC4
VQZ
SQ
VFS
VFR
VQ7
VP4
(   ): Rc 3/4, 1
(   ): Rc 3/4, 1(   ): Rc 3/4, 1
Max.12
3 4
3 8 1 25 x     ,
(     )
G 1 2
16
0
(1
84
)
14
7
(1
72
)
G 1 2
13
8
(1
63
)
G 1 2
3 4
3 8 1 25 x     ,
(     , 1)
11

Especificações do manifold
M Nota) Mista
Como pedir
L1
L2
3
344
394
4
431
481
5
518
568
6
605
655
7
692
742
8
779
829
9
866
916
10
953
1003
L1=87 x n+83
L2=87 x n+133
L3 414 522 630 738 846 954 — — L3=108 x n+90
L4
VVP450
VVP460
464
2
257
307
306
356 572 680 788 896 1004 — — L4=108 x n+140
(   ): VVP460
(   ): VVP460
4n x     , 3 41 2
4n x     , 3 41 2
2 x 3 4
2n x 3 4
G 1 2
G 1 2
6 x 3 4
G 1 2
G 1 2
4 x ø13
4 x ø13
871
Dimensões: VVP450/460